Письмо № 932 от 23 сентября  2022 года.

О проведении XVIII Всероссийской Олимпиады по финансовой грамотности, «Финатлон для старшеклассников»
Руководителям ОО

МКУ «Управления образования» в соответствии с письмом Министерство образования и науки Республики Дагестан от 20.09.2022 г. за № 06-12825/01-18/22 сообщает о проведении XVIII Всероссийской Олимпиады по финансовой грамотности, финансовому рынку и защите прав потребителей финансовых услуг - «Финатлон для старшеклассников» 2022-2023 г. (далее - Олимпиада «Финатлон для старшеклассников»).

Обращаем Ваше внимание, что с 2022-2023 учебного года в соответствии с Приказом Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021г. №287 темы по финансовой грамотности включены в ФГОС по математике, обществознанию и географии.

Олимпиада «Финатлон для старшеклассников» 2022-2023 г включена в Перечень олимпиад, победа в которых дает возможность льготного поступления в ВУЗы страны. Проект приказа Минобрнауки РФ опубликован 26.07.2022г.

Также просим Вас создать необходимые условия для обеспечения участия школьников 8-11 классов в Олимпиаде «Финатлон для старшеклассников». Организовать разъяснительную работу среди обучающихся и их родителей об Олимпиаде «Финатлон для старшеклассников» и о необходимости зарегистрироваться и подтвердить регистрацию на сайте fin-olimp.ru в срок до 20 ноября 2022г., где можно получить всю подробную информацию.

Регламент проведения Олимпиады в 2022/23 учебном году включает:

· регистрацию участников: с 1 сентября по 20 ноября 2022 года;

· первый этап в форме заочного конкурса: с 7 по 20 декабря 2022 года;

· финальный этап, который состоит из тестирования, письменной
работы - кейсов и задач, и блиц игры: с 15 по 28 февраля 2023 года.

Финал Олимпиады в этом году будет проходить в нескольких десятках
субъектов РФ. О месте проведения конкретного финала Оргкомитет сообщит
каждому участнику.

В связи с вышеизложенным МКУ «Управления образования» просит организовать участие учащихся ваших общеобразовательных организаций.
Начальник МКУ

«Управление образования»                                                                                       Х. Исаева

Исп. Магомедова С.Ш.

Тел. 8-903-481-80-00
e-mail: msarat78@gmail.com